
test

Rytmy měst i přírody Brazílie s Milanem Tichým

Cestovatel: Milan Tichý  |  Rozpočet: 169 800 Kč  |  Volná místa: 2

Termín: 8.11.2025 - 22.11.2025

Odkaz: www.vypravy-s-cestovateli.cz/222-vyprava

Brazílie je země dobrodružství, naděje a nekonečného objevování. Vydáme se do ní s průvodcem, který Brazílii zná jako

své boty – Milanem Tichým?

Brazílie nabízí cestovatelům jedinečnou příležitost objevit jednu z nejrůznorodějších a nejúchvatnějších zemí na světě.

Výprava nás zavede od historického Salvadoru (UNESCO), plného koloniálních staveb a živé kultury, až po moderní 

Brasílii, s její ikonickou architekturou a zelenými oázami v podobě botanických zahrad. Dále budeme mít možnost

prozkoumat Pantanal, jeden z největších ekosystémů na světě, kde se setkáme s exotickou faunou a florou, a zažijeme

nezapomenutelná přírodní dobrodružství. Návštěva vodopádů Iguazu, považovaných za jeden ze sedmi přírodních divů

světa, nabízí úchvatné scenérie a možnost blízkého kontaktu s divokou přírodou, navíc se na ně podíváme jak

z brazilské, tak z argentinské strany a třeba i podnikneme vzrušující plavbu pod vodopády. Cesta končí v ikonickém Rio

de Janeiru, kde si užijeme slavné pláže, sochu Krista Spasitele a výhledy z Cukrové homole. Výprava je pečlivě

sestavena tak, aby nabídla to nejlepší z brazilské kultury, přírody a architektury.

O cestovateli: Milan Tichý

Vystudoval portugalštinu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v roce 2012, kde následně pokračoval na

doktorandském studiu. Kromě Portugalska miluje také Brazílii.

Po absolutoriu na humanitním gymnáziu se vrhl do dalšího studia, které je spojeno s jeho celoživotním koníčkem a vášní

– hudbou. Během šestiletého studia trumpety na Konzervatoři Jaroslava Ježka stihl ochutnat kočovný život díky

působení v cirkusu Barelli. Po konzervatoři se živil hrou na trumpetu na profesionální úrovni – například vystupoval v

Bigbandu Českého rozhlasu.

Že cesty osudu jsou někdy nevyzpytatelné, tak toho je Milan dobrým příkladem. I stalo se tak, že se jednoho dne spřátelil

s několika Portugalci. Jejich prostřednictvím navázal kontakt s touto překrásnou zemí a odtud bylo jen krůček ke studiu

portugalštiny. Většina lidí by se spokojila s večerními jazykovými kurzy. Milan však bere vše pěkně „od podlahy“ a do

hloubky. A tak se vrhl do dalšího studia – pro zdokonalení si vytkl nemalý cíl - přihlásil se ke studiu portugalské filologie

na UK. Nadšení a chuť pro hlubší poznání tohoto jazyka proměnil v roční studijní pobyt v Lisabonu a půlroční stipendium

získal také v brazilském Salvadoru.

Díky těmto pobytům se dokonale seznámil s oběma zeměmi, které procestoval křížem krážem a ve kterých má dodnes

přátele.

Kromě toho, že průvodcuje skupinky cestovatelů, věnuje se překladatelství a tlumočení a také zkouší svůj pozitivní vztah

ke všemu portugalskému přenést na své studenty.



Program výpravy

1. den - sobota 8.11. - Let do Salvadoru

Naše cesta začíná poledním letem z Prahy do Lisabonu, kde přestoupíme na let do Salvadoru. Po příletu v pozdních

večerních hodinách se ubytujeme v hotelu a připravíme se na následující den plný objevování.

1. nocleh – Salvador (hotel Fera Palace, 4*)

Salvador, hlavní město státu Bahia a jedno z nejstarších měst Brazílie, je známý svou bohatou koloniální historií a

pestrou kulturou, která kombinuje africké, portugalské a domorodé vlivy. Založeno bylo v roce 1549, bylo prvním hlavním

městem Brazílie a hrálo klíčovou roli v portugalské koloniální éře. Město je často nazýváno „hlavním městem radosti“

díky pulzujícímu kulturnímu životu.

2. den - neděle 9.11. - Historie a pláže Salvadoru

Druhý den začneme návštěvou historického centra Pelourinho, které je zapsáno na seznamu UNESCO. Tato oblast je

známá svými barevnými koloniálními budovami a dlážděnými uličkami, kde se často konají pouliční představení. Jedním

z nejkrásnějších příkladů barokní architektury je kostel a klášter Sv. Františka. Barokní fasáda kostela je zdobená

vysokými reliéfy a je považována za jednu z nejkrásnějších v celé Brazílii.

Poté se vydáme k elevador Lacerda, ikonickému výtahu spojujícímu nižší a vyšší část města, a navštívíme Mercado

Modelo, tradiční trh s řemeslnými výrobky a suvenýry. Odpoledne zahájíme návštěvou Farol da Barra, slavného

majáku s krásným výhledem na oceán. Následuje relaxace na pláži, kde si můžeme užít slunce a koupání v moři.

V listopadu má voda obvykle příjemných 26–28 stupňů. Kdo se nechá zlákat? Odpoledne se vrátíme do hotelu.

2.nocleh – Salvador (hotel Fera Palace, 4*)

3. den - pondělí 10.11. - Hlavní město Brasília

Třetí den odletíme do Brasília, hlavního města Brazílie, které je známé svou moderní architekturou a urbanistickým

designem. Po příjezdu nás čeká prohlídka města, během níž navštívíme některé z nejvýznamnějších budov jako je

katedrála Brasília, Palác Itamaraty a Národní kongres. Večer budeme mít možnost prozkoumat další části města nebo si

odpočinout v hotelu.

3.noc – Brasilia (hotel Windsor Plaza, 5*)

Brasília je nejen politickým centrem Brazílie, ale také městem plným kulturních a uměleckých aktivit, které stojí za to

objevovat. Město Brasília navrhl brazilský architekt a urbanista Lúcio Costa. Jeho návrh byl vybrán v roce 1957 v rámci

národní soutěže na urbanistický plán nového hlavního města. Hlavní rysy návrhu zahrnovaly tzv. „Plano Piloto,“ což je

koncepce města ve tvaru letadla nebo ptáka, s jasně definovanými zónami pro administrativní, rezidenční, komerční a

kulturní účely. Dalším významným architektem spojeným s výstavbou Brasílie je Oscar Niemeyer, který navrhl mnoho

klíčových budov ve městě jako jsou prezidentský palác (Palácio da Alvorada), katedrála Brasília, Národní kongres a

další významné stavby. Niemeyerova práce je charakteristická svými futuristickými a modernistickými prvky. Společná

práce Lúcia Costy a Oscara Niemeyera udělala z Brasílie jedinečný příklad modernistického urbanismu a architektury,

což vedlo k jejímu zařazení na seznam světového dědictví UNESCO v roce 1987.



4. den - úterý 11.11. - Kultura a příroda Brasílie

Ráno pokračujeme v prohlídce města – třebas se podíváme i do botanické zahrady? Tento krásný přírodní areál nabízí

klidné útočiště od rušného městského života a je ideálním místem pro relaxaci. Odpoledne můžeme navštívít Národní

muzeum, kde se dozvíme více o historii a kultuře Brazílie prostřednictvím bohaté sbírky artefaktů a výstav. Anebo

strávíme relaxační odpoledne okolo prezidentského paláce Alvorada od slavného architekta Oscara Niemeyera a

jezera Paranoá? Podle počasí zařadíme do programu v jednom dni i televizní věž, která z vyhlídkové plošiny ve výšce

75 metrů nabízí panoramatický výhled na město včetně Národního kongresu, katedrály a dalších významných budov.

Odpoledne návrat do hotelu, odpočinek či individuální program.

4. nocleh – Brasília (hotel Windsor Plaza, 5*)

5. den - středa 12.11. - Přelet do Pantanalu

Ráno pátého dne odletíme do města Cuiabá, odkud se přesuneme do Pantanalu, jednoho z největších a nejbohatších

mokřadů na světě. Během odpoledního transferu do naší lodge budeme mít první možnost objevovat tuto jedinečnou

oblast plnou exotických zvířat a rostlin.

Po příjezdu nás čeká uvítací program a první ochutnávka dobrodružství, které Pantanal nabízí. Ubytujeme se

v pohodlných pokojích, kde strávíme následující tři noci, obklopeni krásami přírody.

5. nocleh – Pantanal (Araras Eco lodge, 3*) – s plnou penzí (v okolí nejsou jiné možnosti stravování)

Pantanal je domovem neuvěřitelně rozmanitého a bohatého ekosystému. Víte, že zaujímá území větší jak Velká

Británie? Je to ideální destinace pro dobrodruhy a milovníky přírody, kteří hledají autentické zážitky daleko od

turistických tras. Turismus se zde začal rozvíjet teprve před 10 lety a možná i díky tomu zde můžeme stále pozorovat

stovky druhů ptáků, kapybar a nesčetných dalších zvířat v jejich přirozeném prostředí. Ponořme se do světa, kde příroda

ukazuje svou pravou sílu a krásu.

6. den - čtrvtek 13.11. - Divoká příroda Pantanalu

Budeme se věnovat pozorování ptáků, rybolovu, výletům na loďkách a pěším túrám, abychom co nejlépe poznali místní

ekosystém. Naše zážitky v Pantanalu budou doplněny odborným výkladem průvodců ecolodge, kteří nám přiblíží nejen

přírodní krásy, ale i ekologické významy tohoto území.

Večer se vrátíme do lodge, kde si odpočineme a připravíme se na další den plný dobrodružství.

6. nocleh – Pantanal (Araras Eco lodge, 3*)

7. den - pátek 14.11. - Další dobrodružství v Pantanalu

Pokračujeme v objevování Pantanalu s dalším programem plným aktivit. Můžeme se těšit na další výlety do okolí lodge,

kde budeme mít možnost vidět další druhy zvířat a prozkoumat nové oblasti tohoto fascinujícího ekosystému.

Po dni stráveném v přírodě se vrátíme do našeho lodge, kde si užijeme večeři a večerní program. Tento den nám

poskytne hlubší porozumění a spojení s jedním z nejvíce biodiverzitních míst na planetě.

7. nocleh – Pantanal (Araras Eco lodge, 3*)



8. den - sobota 15.11. - Přelet do Iguaçu

Ráno opustíme Pantanal a vydáme se na letiště, odkud nás čeká let přes Sao Paulo do Iguaçu.

Po příletu nás čeká ubytování a odpočinek po dlouhém dni cestování. Iguazu, známý svými impozantními vodopády,

nabízí úchvatné scenérie. Večer můžeme využít k relaxaci a přípravě na následující dva dny, kdy nás čekají návštěvy

jedněch z nejkrásnějších přírodních úkazů na světě.

8. nocleh – Iguaçu (San Martin Resort & Spa hotel, 5*)

Vodopády Iguaçu, jeden z nejúžasnějších přírodních divů světa, se nachází na hranici mezi Argentinou a Brazílií. Tento

rozsáhlý systém vodopádů, tvořený více než 270 jednotlivými kaskádami, nabízí návštěvníkům dechberoucí výhledy a

nezapomenutelné zážitky. Iguazu je nejen rájem pro milovníky přírody, ale také skvělým místem pro dobrodruhy díky

množství turistických stezek, vyhlídkových plošin a možností lodních výletů, které vás zavedou přímo k těmto mohutným

vodopádům.

9. den - neděle 16.11. - Brazilská strana vodopádů Iguaçu a

hydroelektrárna Itaipu

Devátý den začneme návštěvou jedné z největších vodních elektráren na světě, Itaipu. Tento inženýrský zázrak, který

se nachází na hranici Brazílie a Paraguaye, dodává obrovské množství energie oběma zemím. Prohlídka nás zavede

k impozantní hrázi, odkud se otevírá panoramatický výhled na přehradu a rozlehlou vodní plochu. Dozvíme se

zajímavosti o konstrukci, provozu i ekologických aspektech tohoto megaprojektu. Druhou polovinu dne strávíme

objevováním brazilské strany vodopádů Iguaçu. Navštívíme Foz do Iguaçu a čekají nás panoramatické výhledy na

tyto úchvatné vodopády.

9. nocleh – Iguaçu (San Martin Resort & Spa hotel, 5*)

10. den - pondělí 17.11. - Argentinská strana vodopádů Iguaçu

Tento den budeme objevovat argentinskou stranu vodopádů Iguaçu. Tato část nabízí blízký kontakt s vodopády a

několik turistických tras, které nás zavedou k různým výhledům. Součástí programu je i vzrušující plavba lodí pod

vodopády, která nám poskytne jedinečný pohled na tuto přírodní krásu. Odpoledne navštívíme památník Marco de las

Tres Fronteras, kde se stýkají hranice Brazílie, Argentiny a Paraguaye. Tento den nám umožní plně ocenit

majestátnost a sílu vodopádů Iguaçu. Navečer se vrátíme do našeho hotelu a užijeme si poslední noc v této oblasti.

10. nocleh – Iguaçu (San Martin Resort & Spa hotel, 5*)

11. den - úterý 18.11. - Ptačí park a přelet do Rio de Janeira

Ráno nám zbyde ještě chvilka času a tak se po check-outu vydáme do ptačího parku. Tento tropický ráj poskytuje

domov více než 1 300 ptákům 150 různých druhů, včetně tukanů, papoušků ara a dalších atraktivních opeřenců.

Návštěvníci mohou vstoupit do velkých voliér a zažít jedinečný kontakt s exotickým ptactvem. V případě, že nám zbyde

čas a budou příznivé podmínky, mohou se zájemci pokusit o let helikoptérou nad vodopády (není v ceně výpravy).

Poté se již přesuneme na letiště a přímou linkou přeletíme do naší poslední destinace – do Ria. Po příletu do Ria se

ubytujeme.

Rio de Janeiro, známé svými plážemi, horami a slavnými památkami, nás přivítá svým rušným a energickým tempem.

11. nocleh – Rio de Janeiro



12. den - středa 19.11. - Ikonické památky Rio de Janeira - Cukrová

homole

Tento den navštííme jednu z atrakcí, které do Ria lákají každoročně 6 milionů turistů. Vydáme se na Sugarloaf

Mountain neboli Cukrovou homoli, odkud budeme mít úchvatný výhled na město a záliv Guanabara. Poté se vrátíme

zpět do hotelu, aby měli prostor i případní milovníci koupaní či relaxu.

V Riu je nesmírně zajímavá i gastroscéna – je rájem pro milovníky jídla, nabízející širokou škálu chutí a kulinářských

zážitků, které odrážejí bohatou kulturní směsici města. Určitě si vybereme něco z tradiční brazilské kuchyně – bude to

feijoada, moqueca nebo si dojdeme na slavné grilované churrasco?

12. nocleh – Rio de Janeiro

13. den - čtvrtek 20.11. - Niteroi

Z Ria se vydáme přes ikonický most Ponte Rio-Niterói, který nám nabídne úchvatné pohledy na zátoku Guanabara.

Zastavíme se v Parque da Cidade, odkud se nám otevře panoramatický výhled na Rio de Janeiro včetně Cukrové

homole a pláže Icaraí. Poté si prohlédneme Museu de Arte Contemporânea (MAC), mistrovské dílo architekta Oscara

Niemeyera, jehož futuristická stavba připomíná létající talíř a hostí zajímavé výstavy moderního umění. Výlet zakončíme

na místním rybím trhu, kde si užijeme autentickou atmosféru a ochutnáme čerstvé mořské plody, typické pro tuto oblast.

Po návštěvě trhu se odpoledne vrátíme zpět do Ria.

13. nocleh – Rio de Janeiro

14. den - pátek 21.11. - Corcovado, botanická zahrada a odlet

Po snídani se i s kufry, které necháme v autobusu, vydáme k ikonické soše Ježíše na vrchu Corcovado. Poté se

podíváme i do botanické zahrady. Jardim Botânico je klidnou oázou s exotickou flórou, včetně majestátních alejí

královských palem, orchidejí a obřích leknínů. Umožní nám tento zelený ráj, založený v roce 1808, načerpat klid před

návratem? Krátce po poledni se přesuneme na letiště, kde nás čeká let do Lisabonu a následný přestup na let do Prahy.

Tento den zakončíme naše brazilské dobrodružství s mnoha nezapomenutelnými zážitky a vzpomínkami.

14. nocleh – letadlo

15. den - sobota 22.11. - Návrat domů

Přilétáme do Lisabonu, kde přestoupíme na let do Prahy. Přistaneme krátce před obědem a rozloučíme se na letišti

v Praze.



Další informace

ROZPOČET ZAHRNUJE:

●
letenka Praha – Salvador se společností TAP Portugal

●
letenka Rio de Janeiro – Praha se společností TAP Portugal

●
místní přelet se společností LATAM airlines: Salvador – Brasilia, Brasilia – Panatanal, Panatanal – Iguazu

(s přestupem v São Paulo, Iguazu – Rio de Janeiro)

●
všechny taxy a poplatky k letenkám výše

●
odbavené zavazadlo na všechny lety uvedené výše

●
veškerá doprava během výpravy (minibusy, mikrobusy)

●
13 x ubytování ve dvoulůžkových pokojích 3–5* kategorie

●
13 × snídaně v hotelu

●
4 x oběd (bez nápojů)

●
3 x večeře v eco lodge

●
vstupné do kostela Sv. Františka v Salvadoru

●
vstupné na televizní věž v městě Brasilia

●
vstupné na vodopády Iguaçu z brazilské strany

●
vstupné do vodní elektrárny Itaipú

●
vstupné do Ptačího parku u vodopádů Iguaçu

●
vstupné na vodopády Iguaçu z argentinské strany

●
projížďka motorovým člunem pod vodopády Iguaçu

●
jízdenka na Corcovado

●
polodenní prohlídku města Niterói

●
vstupné do Botanické zahrady v Riu

●
jízdenka na Cukrovou homoli

●
služby českého průvodce Milana Tichého po celou dobu výpravy

●
zákonné pojištění CK dle zákona 159/99 Sb.

ROZPOČET NEZAHRNUJE:

●
obědy a večeře neuvedené v ceně

●
nápoje

●
minibar a další útraty osobní povahy

●
další aktivity nezahrnuté v programu (např. helikoptéta nad vodopády apod.)

●
cestovní pojištění

●
pojištění storna zájezdu

MOŽNO PŘIKOUPIT:

●
cestovní pojištění od ERV Evropské – produkt Comfort na 15 dní – 1640 Kč/osoba

●
cestovní pojištění od ERV Evropské CP – produkt Comfort Senior (70+) na 15 dní – 3280 Kč/osoba

●
pojištění storna zájezdu se spoluúčastí klienta 20% – produkt STORNO – činí 3% z celkové ceny zájezdu, pokud si

klient zakoupí cestovní pojištění od Evropské CP, samostatně pak 4 % z ceny zájezdu

●
pojištění storna zájezdu se spoluúčastí klienta 20% – produkt STORNO PLUS – činí 5% z celkové ceny zájezdu,

pokud si klient zakoupí cestovní pojištění od Evropské CP, samostatně pak 7 % z ceny zájezdu

●
ubytování v jednolůžkovém pokoji – 29 000 Kč/osoba

●
dálkovou letenku Praha – Salvador – Rio de Janeiro – Praha v business class – cenu rádi sdělíme na vyžádání

Další informace:

●
předpokládaný počet účastníků akce: min 12 osob, max 15 osob

●
jakékoliv dotazy k akci můžete směrovat na: radka.svobodova@axamit.cz

●
změna programu vyhrazena

mailto:radka.svobodova@axamit.cz




Organizátor výpravy:

Axamit Travel s.r.o.

cestovní kancelář

Strašínská 3205/11

100 00 Praha 10

tel.: +420 601 22 73 73

e-mail: info@axamittravel.cz

www.vypravy-s-cestovateli.cz

www.axamittravel.cz

IČO: 276 30 820

DIČ: CZ 276 30 820

O tom, jak zpracováváme vaše osobní údaje, se můžete dočíst zde

A o tom, že tato výprava je pojištěna podle zákona a naše cestovní kancelář má sjednáno zákonné pojištění čtěte zde

mailto:info@axamittravel.cz
http://www.vypravy-s-cestovateli.cz
http://www.axamittravel.cz
http://www.axamit.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.axamit.cz/pojisteni

